
 

Dipartimento Ingegneria Civile e Ambientale 
Via di S. Marta, 3 – 50121 Firenze 
Segreteria +39 055 2758811 - 2758812 | e-mail: protocollo@dicea.unifi.it  posta certificata: dicea@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480  

 

  IL DIRETTORE  

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO             il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza di Ateneo;  
VISTO   il Regolamento sui Procedimenti Amministrativi dell’Università degli Studi 

di Firenze;  
VISTO   il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle per-

sone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;  
VISTO   il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambien-

tale, di cui al D.R. n.440/2013, prot.n. 25297/2013;  
VISTA   la delibera n. 94/2024 del Consiglio del DICEA del 26 marzo 2024, con 

cui è stata approvata l’emanazione di un bando per la selezione di n. 5 
studenti tra gli iscritti al Corso di Laurea Triennale in Ingegneria Civile, 
Edile e Ambientale, al Corso di Laurea Triennale in Ingegneria Civile ed 
Edile per la sostenibilità, al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Edile 
e al Dottorato di Ricerca del DICEA per la partecipazione al programma 
Erasmus+ Blended Intensive Programme (BIP) dal titolo “Effective solu-
tions for sustainable buildings”  

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria sui fondi del DICEA su progetto “58506_Inter 
nazionalizzazione” Coan 26970/2024;  

VISTO  il bando di concorso, emanato con DD. n. 4260 prot. n. 71083 del 
28/03/2024 per una valutazione comparativa di soli titoli per la selezione 
di n. 5 studenti per la partecipazione all’Erasmus+ Blended Intensive Pro-
gramme “Effective solutions for sustainable buildings”;  

VISTO       il D.D. n. 5161 del 18/04/2024 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI           gli atti della selezione; 

CONSTATATA   la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

di approvare gli atti e la graduatoria della procedura comparativa per soli titoli per la 

selezione di n. 5 studenti per la partecipazione all’Erasmus+ Blended Intensive Programme 

(BIP) “Effective solutions for sustainable buildings”:  

 

cognome e nome punteggio 

MANGANI Edilberto 77 

NERI Viola 77 

DE BIASE Umberto 76 

MARTINETTI Niccolò 75 

EL HAKIMY Mohamed  74 

CAPPELLI Edoardo 72 

mailto:protocollo@dicea.unifi.it
mailto:dicea@pec.unifi.it


 
 

 

 
HOUMMANI Fatima 55 

ZUDDAS Mattia 35 

NIKOLLI Jasmine 34 

STASI Giovanni 24 

VENTRE Beniamino 15 

 

Risultano pertanto vincitori i seguenti candidati: 

• Mangani Edilberto; 

• Neri Viola; 

• De Biase Umberto; 

• Martinetti Niccolò; 

• El Hakimy Mohamed.  

  

Nel caso in cui i soggetti vincitori non dichiarino l’accettazione della partecipazione al pro-
getto, si procederà allo scorrimento della graduatoria. 
 

Firenze, 30/04/2024 

        

 

 

       IL DIRETTORE 

                                         Prof. Claudio Lubello  


		2024-04-30T15:16:29+0200
	Claudio Lubello




